Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5175 - Segunda-feira, 18 de janeiro de 2016
Divulgação: Segunda-feira, 18 de janeiro de 2016     Publicação: Terça-feira, 19 de janeiro de 2016

CONCEDE, aos servidores da relação anexa, a licença-prêmio, com base nos artigo 164, da Lei
Complementar 133, de 31/12/1985, e a sua fruição ficará condicionada aos termos do artigo 165, com
nova redação dada pela Lei Complementar 235, de 19/10/1990, regulamentada pelo Decreto 9876, de
07/12/1990, e Lei 7577, de 03/01/1995, através da Portaria 246 de 12/01/2016 (processos
001.036951.14.5 e 16.0.000001175-8). (RETIFICADO).

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

GESTOR B, DO CENTRO DE DIREITOS E REGISTROS, DA SRH, DA
SMA, no uso de suas atribuições legais,

Secretaria  Matrícula  Servidor  Quinquênio
SMS 1033921/1 ADELIO DA SILVA CUNHA 20/12/2010 19/12/2015

SMED 455936/1 ANA NERI TESCH BRAZIL 17/01/2010 02/12/2015
SMED 309051/2 ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA SANTOS 01/01/2011 31/12/2015
SMED 472636/2 ANAMARIA CANTARUTTI MARQUES GERAS 08/12/2010 07/12/2015
SMS 307194/2 ANAURA BALDO DE MARQUES 30/12/2010 29/12/2015

SMED 1033190/1 ANDREA AZEVEDO TERRA 10/12/2010 09/12/2015
DEP 258729/1 ANGELA GLACI DA SILVA COUTO 20/12/2010 19/12/2015

SMOV 170980/1 ANTENOR BUENO RODRIGUES 21/12/2010 20/12/2015
SMAM 256277/1 ANTONIO CARLOS GADENZ 09/12/2010 08/12/2015
SMOV 170966/1 ARI PEREIRA DAMASCENO 16/12/2010 15/12/2015
SMS 252211/1 BRAULIA CLAIR PEREIRA DA SILVA 03/09/2010 25/12/2015
SMS 170747/1 CARLOS ALBERTO CABEDA FISCHER 20/12/2010 19/12/2015

SMSEG 298685/1 CARLOS ALBERTO ROCHA CAMARGO 18/12/2010 17/12/2015
SMS 258780/1 CARLOS ALBERTO ROCHA PUGLIA 21/12/2010 20/12/2015

SMSEG 297267/1 CARLOS ANDRE ROSA NETTO 25/11/2009 02/12/2015
SMT 72683/2 CARLOS MANOEL PEREZ PIRES 04/12/2010 03/12/2015

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5175 - Segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

Página 1 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

SMS 585698/1 CARMEN CONCEICAO NASCIMENTO DA SILVA NICOLAU 10/03/2009 29/12/2015
SMURB 254931/1 CARMEN LUCIA PEREIRA 11/12/2010 10/12/2015
SMSEG 1026054/1 CHARLES FLORES SANTOS 07/10/2010 11/12/2015
SMSEG 1026992/1 CIDALIA SOARES DA MOTTA 08/10/2010 26/12/2015
SMED 296780/1 CINARA FAGUNDES VARGAS 18/11/2009 27/12/2015

GP 258810/1 CLAITON JESUS GULART FADINI 26/12/2010 25/12/2015
SMS 294928/1 CLAUDETE BORGES DA SILVA 01/12/2008 12/12/2015
SMS 255108/1 CLAUDIA CASTRO DE CASTRO 25/10/2010 29/12/2015
SMS 111391/5 CLOVIS ROBERTO MARTINS DOS SANTOS 18/12/2010 17/12/2015
SMS 459127/1 CRESTINA ISABEL BACCON ZANUZ 25/10/2010 02/12/2015

SMGES 1036416/1 CRISTIANE SAIN 01/01/2011 31/12/2015
SMC 1034839/1 DANIELA PACHECO VIEIRA 24/12/2010 23/12/2015

SMED 489442/1 DEBORA HENRIQSON FERREIRA 30/10/2010 07/12/2015
SMED 491734/1 DELMAR MAXIMILIANO POISL 15/12/2010 14/12/2015
SMS 259023/1 DENISE MARACCI DA SILVEIRA 27/12/2010 26/12/2015
SMA 1033379/1 DIEGO RODRIGUES VELHO 13/12/2010 12/12/2015

SMSEG 1027042/1 EDEMAR FERNANDES LUDOVIG 18/10/2010 04/12/2015
SMF 358475/1 EDSON WOEHLERT 14/12/2010 13/12/2015
DEP 1033980/1 EDUARDO DAUDT SCHAEFER 08/12/2010 07/12/2015
SMS 1034952/1 EDUARDO VIGEVANI SCHAF 28/12/2010 27/12/2015

SMED 1032984/1 EDUARDO VINCIGUERRA FLORES DA CUNHA 13/12/2010 12/12/2015
SMS 239220/4 ELAINE DOS SANTOS REIS 12/12/2010 11/12/2015
SMS 370815/2 ELEONOR HERTZOG 07/11/2010 18/12/2015
SMS 490912/1 ELIANE FERNANDES MEDEIROS 05/12/2010 04/12/2015

SMED 501302/7 ELISABETE EVALDT BOCK 06/12/2010 05/12/2015
SMF 258808/1 ENI RAMPANELLI 26/12/2010 25/12/2015

SMAM 257440/1 ERENI SALETE MEDEIROS 10/12/2010 10/12/2015
SMS 478997/1 FABRICIO DE BEM 26/06/2010 16/12/2015

SMED 1033662/1 FERNANDA BARRADAS HEINZ 16/12/2010 15/12/2015
SMS 209550/1 FERNANDO CESAR DA CUNHA VIEIRA 28/12/2010 27/12/2015
SMF 213102/1 FERNANDO PAGANIN 26/12/2010 25/12/2015

SMPEO 170851/3 GENIR SEIBT DO COUTO 26/12/2010 25/12/2015
SMS 536614/1 GLADIS JUNG 23/07/2002 19/12/2015
SMF 75313/2 HELENA MARIA BRASIL 11/12/2010 10/12/2015
SMS 322730/1 IARA COSTA LIVRAMENTO 20/04/2009 13/12/2015

SMED 278236/2 IARA VON BOROWSKI SPOHR 07/04/2007 02/12/2015
SMED 80667/3 IDA REGINA MARQUES CASTIGLIO 23/12/2010 22/12/2015

GP 266957/2 IRACEMA CALIANDRO BOMFIM 02/12/2010 01/12/2015
SMGL 1035258/1 ISETE ROSSKOPF 29/12/2010 28/12/2015
SMGL 1034057/1 ISOLETE MARIA HENKES 15/12/2010 14/12/2015
SMS 519720/6 ITAMAR MIGUEL FUQUES 11/12/2010 10/12/2015

SMAM 103000/2 JADER FERREIRA GONCALVES 19/10/2010 05/12/2015
SMS 170632/1 JAIRO CONSTANTE BITENCOURT OTHERO 10/12/2010 09/12/2015
SMS 170395/1 JANES TEREZINHA VIDAL DE OLIVEIRA 02/12/2010 01/12/2015
SMS 170413/1 JOAO ANTONIO LANGASSNER 17/12/2010 16/12/2015
SMS 467616/1 JOAO CARLOS MATTOS MENDES 06/12/2010 06/12/2015
SMS 83280/2 JOAO CARLOS RODRIGUES TEIXEIRA 02/12/2010 01/12/2015
SMS 491564/1 JOAO WILNEY FRANCO FILHO 13/12/2010 12/12/2015
SMS 257324/1 JOAQUIM SILVA ANDRE DA COSTA 04/12/2010 03/12/2015

SMAM 119626/3 JORGE EUGENIO DA SILVA 21/12/2010 20/12/2015
SMS 86130/2 JOSE ANTONIO DA SILVEIRA 27/12/2010 26/12/2015
SMA 119559/1 JOSE CARLOS DA SILVA PIRES 28/12/2010 27/12/2015

SMAM 123940/2 JUAREZ TORRES 06/11/2010 29/12/2015
SMF 320319/5 JULIO CESAR BROCK SILVA DA SILVA 17/12/2010 16/12/2015
SMS 492672/1 JULIO CESAR CONCEICAO DE BARROS 22/12/2010 21/12/2015
SMS 104635/1 JUREMA LOPES OLIVEIRA 26/12/2009 25/12/2015
SMC 436670/1 JUSCARA MADALENA CUSTODIO 31/03/2009 09/12/2015
SMS 806230/2 KARINE MARIA BADDO ZUANAZZI 04/11/2010 03/12/2015
SMS 477452/1 KATIA APARECIDA GOMES DA ROSA BENEDETTO 24/12/2010 23/12/2015

SMED 418824/2 KATLIN ANDREA JESKE 04/10/2010 22/12/2015
SMF 208179/1 LEA MARILDA DORNELLES VIERO 23/12/2010 22/12/2015

SMED 904524/2 LEIDA SUSI DOS REIS BAUER 22/12/2010 21/12/2015
SMS 357823/2 LEILA MARIA GONCALVES LIMA 13/12/2010 12/12/2015
SMS 491011/1 LEONICE TERESINHA DE COSTA 11/12/2010 10/12/2015
SMF 880702/2 LETICIA SCHWANTES 03/12/2010 02/12/2015
SMS 252533/2 LIGIA DA SILVA 02/12/2010 01/12/2015
SMS 486337/1 LILIAN DE SOUZA CASTANHO 01/12/2010 10/12/2015
SMS 459220/1 LIZ REGINA PEREIRA DA SILVA 10/12/2010 09/12/2015
SME

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5175 - Segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

Página 2 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

170863/2 LORETI SANDRA LAZAROTTO RUCATTI 19/12/2010 18/12/2015
SMS 299082/1 LOUREANE SANTOS DA MOTTA 28/12/2008 27/12/2015

SMED 491722/1 LUCIANO MIRABER CENTENARO 18/12/2010 17/12/2015
SMS 1032518/1 LUCIANO ZANDONAI 02/12/2010 01/12/2015
SMF 358098/1 LUIS FELIPE OHLWEILER DOS SANTOS 07/12/2010 06/12/2015
DEP 181370/2 LUIZ CARLOS VEIGA FROES 28/12/2010 27/12/2015
SMS 214337/4 MARCELO MARTINS MOREIRA 20/12/2010 19/12/2015

SMED 393852/2 MARCIA RAMOS DE OLIVEIRA 22/12/2010 21/12/2015
SMOV 170838/1 MARCO AURELIO DE BORBA THOME 13/12/2010 12/12/2015
SMS 256587/1 MARIA CELINA GONCALVES VIEIRA 08/12/2010 07/12/2015
SMF 258390/1 MARIA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 13/12/2010 12/12/2015
SMS 250317/2 MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA VIEIRA 17/08/2010 12/12/2015
SMS 240506/1 MARIA DA GRACA TOME BARLAVENTO 04/10/2010 14/12/2015

SMED 234075/3 MARIA INES DE OLIVEIRA 20/12/2010 19/12/2015
SMF 257350/1 MARIA MADALENA GOMES DA ROSA 30/11/2010 04/12/2015

SMED 357422/1 MARIA REGINA MOREIRA LAMEGO 23/11/2010 12/12/2015
SMAM 257476/1 MARIA TERESA MOTTA GAY 07/12/2010 06/12/2015
SMA 257464/1 MARIANGELA ROCHA DE OLIVEIRA PERONI 06/12/2010 05/12/2015

PMPA 354615/1 MARILICE NOGUEIRA GONCALVES 15/12/2010 14/12/2015
SMS 258791/1 MARINETE PASINI TORRES 26/12/2010 25/12/2015
SMS 75374/2 MARISA DE ALMEIDA PEREIRA 22/12/2010 21/12/2015
SMS 251607/1 MARISTELA LIMA DE AQUINO 16/11/2010 27/12/2015
SMS 1034197/1 MARJORE JEGER CUNHA 22/12/2010 21/12/2015
SMS 500279/2 MARLI INES DA SILVA 19/10/2010 08/12/2015

SMED 344907/1 MIRIAM GULARTE GOUVEA GRACIOLI 06/03/2010 28/12/2015
SMS 486799/1 MONICA DA ROSA ALVES 09/12/2010 08/12/2015
SMF 258845/1 NAIR LORENZATO DOS SANTOS 26/12/2010 25/12/2015
SMS 257488/1 NARA BEATRIZ DA SILVEIRA LOURENCO 06/12/2010 05/12/2015
SMS 478043/1 NELSY TEREZINHA KOLOGESKI BASSO 03/12/2010 02/12/2015

SMED 492179/1 ODIVAR MARIA POZZEBON 26/12/2010 25/12/2015
SMED 491436/1 PAULO ADILIO PRESTES FERREIRA 13/12/2010 12/12/2015

SMSEG 340203/1 PAULO ANDRE PEIXOTO LEWCZYNSKI 05/12/2010 04/12/2015
SMS 171156/1 PAULO RENATO MOTTA 31/12/2010 30/12/2015

SMED 168285/2 PAULO TEIXEIRA BURMEISTER 05/11/2010 04/12/2015
GP 1034405/1 RAFAEL REGINATO LEITE 13/12/2010 12/12/2015

DEP 257397/1 REGINARA GONCALVES HERTZOG 03/12/2010 02/12/2015
SMS 459371/1 REJANE APARECIDA SILVEIRA MACHADO 14/12/2010 13/12/2015

SMOV 187942/3 REJANE MARIA MARQUES 09/12/2010 08/12/2015
SMS 257956/1 REJANE NASCIMENTO VILLARINHO 07/12/2010 06/12/2015
SMS 1032763/1 RENATA GRACIANO NICOLAIT 09/12/2010 08/12/2015

SMED 1034502/1 RICARDO MOREIRA VIDAL SANTOS 27/12/2010 26/12/2015
SMS 461924/1 ROBERTO CARLOS DOS SANTOS 06/12/2010 05/12/2015

SMSEG 275879/1 ROGERIO DA SILVA BARCELLOS 10/12/2010 09/12/2015
SMED 368020/2 RONILDO NEUMANN PASTORIZA 03/12/2010 02/12/2015
SMS 170280/1 ROSANA COCCARO PIVATTO 10/12/2010 09/12/2015

SMED 255467/1 ROUSSELI ANI MATTOS ALVES 22/12/2010 21/12/2015
SMAM 230458/4 RUBENS DOS REIS DIAS 02/12/2007 01/12/2015
SMT 104167/2 SAMUEL ROSA DE OLIVEIRA 06/12/2010 05/12/2015
SMS 479175/1 SCHIRLEY ALVES DA CUNHA 28/06/2010 04/12/2015
SMS 550660/1 SELMA MARIA DA SILVA LEGRAMANTI 16/01/2008 29/12/2015
SMS 468797/1 SERGIO IVAN MOHR 21/02/2010 27/12/2015
SMT 258389/1 SHEILA IARA DIAS JOSE 14/12/2010 13/12/2015
SMS 487998/1 SILVANA DI LUCA 20/12/2010 19/12/2015
SME 181861/1 SILVIO LUIZ CARDOSO 19/11/2010 07/12/2015

SMED 779043/1 SIMONE DE LIMA SOUZA 21/06/2010 25/12/2015
SMS 488188/4 SINARA DE SOUZA RODRIGUES 22/12/2010 21/12/2015
SMS 486593/1 SOLEMAR LOTARIO KUFFNER 13/12/2010 12/12/2015
SMS 167220/2 SONIA MARIA MOTTIN DURO DA SILVA 28/08/2010 01/12/2015

SMED 945204/2 SUZETTE CHABALGOITY 09/12/2010 08/12/2015
SMED 786096/1 THAIS SAMPAIO MATTANA 31/08/2010 30/12/2015
SMS 491643/1 TIAGO GIULIANI LOPES 13/12/2010 12/12/2015
SMF 1034642/1 VALTER GUSTAVO GADEA ACZEL 24/12/2010 23/12/2015

PMPA 494723/3 VALTER MORIGI 31/12/2010 30/12/2015
SMED 1034065/1 VANDERLEI DE PAULA GOMES 20/12/2010 19/12/2015
SMS 326000/1 VERA LUCIA CENTENO DE SOUZA 29/10/2007 31/12/2015
SMS 326450/1 VERA LUCIA JULIO RICALDI 30/01/2010 02/12/2015

SMED 289647/1 VERA MARIA RODRIGUES BAPTISTA 01/11/2008 18/12/2015
SMED 1033808/1 VIVIANE PALIARINI 20/12/2010 19/12/2015
SMS

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5175 - Segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

Página 3 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

290790/2 WILSON BALDINO KANITZ 17/12/2010 16/12/2015
SMC 401940/1 WILSON FURTADO CAVALCANTE 01/01/2011 31/12/2015

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5175 - Segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

Página 4 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-01-18T11:39:52-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068